
CZ 1 
 

WT 537 

BUDÍK S PROJEKCÍ ČASU 

 

 

Hlavní funkce/tlačítka 

 

 

1) Tlačítko [SNOOZE/LIGHT] 
Stisknutím tohoto tlačítka zapnete podsvícení. / Stisknutím 
tohoto tlačítka během zvonění budíku aktivujete funkci 
opakovaného buzení. / Stisknutím a podržením tohoto tlačítka 
po dobu 2 sekund zapnete nebo vypnete funkci projekce 

5) Tlačítko [+/MAX/MIN] 
Stisknutím tohoto tlačítka během nastavování zvýšíte 
hodnotu nastavení. / Stisknutím a podržením tohoto tlačítka 
po dobu 2 sekund během režimu nastavení rychle nastavíte 
hodnotu. / Stisknutím tohoto tlačítka zobrazíte maximální 
teplotu nebo vlhkost. Opětovným stisknutím tohoto tlačítka 
zobrazíte minimální teplotu nebo vlhkost. / Stisknutím a 
podržením tohoto tlačítka po dobu 2 sekund vymažete 
z paměti maximální nebo minimální teplotu nebo vlhkost 

2) Tlačítko [FOCUS] 
Tlačítko slouží k nastavení ostrosti projekce 
 

6) Tlačítko [−/RCC] 
Stisknutím a podržením tohoto tlačítka po dobu 2 sekund 
spustíte nebo ukončíte vyhledávání času. / Stisknutím tohoto 
tlačítka během nastavování snížíte hodnotu nastavení. / 
Stisknutím a podržením tohoto tlačítka po dobu 2 sekund 
během režimu nastavení rychle nastavíte hodnotu 

3) Tlačítko [SET/°C/°F] 
Stisknutím tohoto tlačítka změníte jednotku teploty na °F 
nebo °C. / Stisknutím a podržením tohoto tlačítka po dobu 
2 sekund spustíte režim nastavení 

7) Prostor pro baterie 
Po sejmutí krytu bateriového prostoru lze vložit baterie dle 
jejich označení polarity 

4) Tlačítko [ALARM] 
Jedním stisknutím tohoto tlačítka zobrazíte čas budíku. / 
Stisknutím tlačítka během zobrazení času budíku aktivujete 
nebo deaktivujete budík. / Stisknutím a podržením tohoto 
tlačítka po dobu 2 sekund spustíte režim nastavení budíku 

8) Zdířka napájení stejnosm. proudem 
Slouží k připojení napájecího adaptéru, který se zapojí do 
elektrické zásuvky v domácnosti 
 

 

Charakteristika: 

 Kalendář (datum/měsíc, 2000–2099, výchozí rok 2015) 

 Rádiově řízený čas 

 Vnitřní teplota a vlhkost 

 Volba mezi jednotkami °C/°F 

 Funkce budíku a opakovaného buzení 

 Zobrazení fází měsíce 

 Maximální a minimální teplota a vlhkost 

 Sedm jazyků zobrazení dne v týdnu (GE, IT, FR, NE, ES, DA, EN) 

 Projekce času a teploty 

 

 

  

 

CZ 

Projekce 

Přední strana Zadní strana 



CZ 2 
 

Displej LCD: 

Všechny segmenty Normální zobrazení 

  
 

 

Záložní baterie 
 

1. Otevřete dvířka bateriového prostoru 

2. Vložte do bateriového prostoru dvě baterie AAA. Ujistěte se o tom, že baterie vkládáte správnou polaritou dle 

značení na bateriovém prostoru. 

3. Znovu zavřete dvířka bateriového prostoru. 

 

Poznámka: Pokud je budík napájen pouze záložními bateriemi, není trvalé podsvícení k dispozici. 

 

Začínáme: 

1. Připojte adaptér do zdířky napájení stejnosm. proudem. Po dobu 2 sekund se zobrazí všechny segmenty. 

2. Po úplném zobrazení po dobu 2 sekund se automaticky spustí vyhledávání signálu DCF 

 

Automatický příjem signálu DCF 

 

 Ikona příjmu signálu DCF s maximální sílou signálu se na obrazovce zobrazí v případě, že je příjem rádiově 

řízeného času úspěšný. Jakmile dojde k příjmu signálu, zobrazí se ikona příjmu signálu DCF trvale. Pokud nelze 

momentálně signál přijmout, ikona příjmu signálu DCF se nezobrazí. Umístěte budík na jiné místo nebo se o příjem 

pokuste znovu v noci, kdy dochází k lepšímu příjmu. 

Budík se o příjem signálu DCF pokusí každý den automaticky v 1:00, 2:00, 3:00, 4:00 a 5:00. Jakmile jednou dojde 

k příjmu signálu, budík se ve stejný den již o příjem pokoušet nebude. Vyhledávání signálu proběhne opět následující 

den v 1:00. 

Pokud zařízení přijímá signál DST, zobrazí se na zařízení ikona „DST“. Pokud zařízení nepřijímá signál rádiově 

řízeného času, ikona „DST“ nezmizí. Zmizí pouze v případě, že není přijímán žádný signál DST. 

Pokud není k dispozici žádný signál nebo dochází k velmi velkému rušení, přijímač se zapne pouze na 2 minuty. 

Pokud je signál dobrý, může jej zařízení zachytit za přibližně 2–3 minuty. 

Pokud je signál slabý, bude se jej zařízení pokoušet zachytit po dobu až 10 minut. 

 

Nastavení času/data: 

 Stisknutím a podržením tlačítka SET spusťte režim nastavení. Bude blikat hodnota „12Hr“ nebo „24Hr“. Stisknutím 

tlačítka ZVÝŠENÍ (+) nebo SNÍŽENÍ (−) vyberte mezi 12- a 24 hodinovým zobrazením času. 

 Stiskněte tlačítko SET a bude blikat vybrané časové pásmo. Stisknutím tlačítka + nebo − nastavte požadované 

časové pásmo (rozsah nastavení je 0 až +12 a 0 až −12). 

 Stiskněte tlačítko SET a budou blikat hodiny. Stisknutím tlačítka + nebo − nastavte hodiny. 

 Stiskněte tlačítko SET a budou blikat minuty. Stisknutím tlačítka + nebo − nastavte minuty. 

 Stiskněte tlačítko SET a bude blikat rok. Stisknutím tlačítka + nebo − vyberte rok. 

 Stiskněte tlačítko SET a bude blikat měsíc. Stisknutím tlačítka + nebo − vyberte měsíc. 

 Stiskněte tlačítko SET a bude blikat datum. Stisknutím tlačítka + nebo − vyberte datum. Den v týdnu se nastaví 

automaticky po nastavení roku, měsíce a data. 

 Stiskněte tlačítko SET a bude blikat jazyk. Výchozí nastavení je GE (němčina). Stisknutím tlačítka + nebo − 

nastavte jazyk: GE, IT, FR, NE, ES, DA, EN. Stisknutím tlačítka SET ukončete nastavování. Dojde k návratu do 

režimu normálního zobrazení. 

 



CZ 3 
 

Poznámka: 

 Pokud během 20 sekund nedojde ke stisknutí žádného tlačítka, režim nastavení se ukončí a dojde k návratu do 

režimu živého zobrazení. Všechny změny provedené uživatelem před ukončením režimu se uloží 

 Tlačítka zvýšení/snížení – jedním stisknutím změníte hodnotu o jeden krok. Stisknutím a podržením tlačítka 

budete nastavení rychle procházet 

 Tón alarmu lze slyšet až 2 minuty s rostoucími intervaly, dokud se automaticky nevypne. 

 

Sedm jazyků nastavení dne v týdnu 

 

Němčina (GE) SO MO DI MI DO FR SA 
Francouzština (FR) DI LU MA ME JE VE SA 
Španělština (ES) DO LU MA MI JU VI SA 
Italština (IT) DO LU MA ME GI VE SA 
Holandština (NE) ZO MA DI WO DO VR ZA 
Dánština (DA) SO MA TI ON TO FR LO 
Angličtina (EN) SU MO TU WE TH FR SA 
 

Nastavení času budíku: 

 Stisknutím a podržením tlačítka ALARM spustíte režim nastavení času budíku. Hodiny budíku budou blikat. 

Stisknutím tlačítka ZVÝŠENÍ (+) nebo SNÍŽENÍ (−) nastavte hodinu budíku. 

 Stiskněte tlačítko ALARM a budou blikat minuty budíku. Stisknutím tlačítka + nebo − nastavte minuty budíku. 

Stisknutím tlačítka ALARM ukončete nastavování. Dojde k návratu do režimu normálního zobrazení. 

 

Ikona BUDÍKU:  

 

Aktivace budíku: 

Stisknutím tlačítka ALARM zobrazíte čas budíku. Opětovným stisknutím tlačítka ALARM budík zapnete nebo 

vypnete. 

 

Funkce opakovaného buzení: 

 Stisknutím tlačítka SNOOZE během zvonění budíku aktivujete opakované buzení po 10 minutách. Pokud je 

funkce opakovaného buzení aktivní, ikona budíku bliká. 

 Stisknete-li v režimu opakovaného buzení jakékoli jiné tlačítko než tlačítko SNOOZE, budík se pro daný den 

vypne. Ikona budíku bude opět trvale svítit. 

 

Zobrazení MAX./MIN. hodnot: 

 Stisknutím tlačítka MAX/MIN v režimu normálního zobrazení zobrazíte minimální teplotu a vlhkost. 

 Opětovným stisknutím tlačítka MAX/MIN zobrazení zobrazíte maximální teplotu a vlhkost. 

 K normálnímu zobrazení teploty a vlhkosti se vrátíte dalším stisknutím tlačítka MAX/MIN nebo tak, že po dobu 

5 sekund nestisknete žádné tlačítko. 

 

Poznámka: 

Stisknutím a podržením tlačítka MAX/MIN v odpovídajícím zobrazení po dobu 2 sekund vymažete záznam maximální 

nebo minimální hodnoty. 

Maximální a minimální hodnoty se také automaticky vymažou každý den o půlnoci (0:00). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CZ 4 
 

 

Fáze Měsíce 

00250 Fáze Měsíce  

Zobrazení Stav Lunární kalendář   

 

Nov 29, 30 a 1 

 

 

Poslední čtvrť 21, 22, 23 

 

Dorůstající srpek 2,3 

 

 24,25,26 

 

 4,5 

 

Ubývající srpek 27,28 

 

První čtvrť 6,7,8   

 

Dorůstající 

Měsíc 
9,10 

 

 

 11,12,13 

 

úplněk 14,15,16 

 

 17,18 

 

Ubývající Měsíc 19,20 

 

Technotrade tímto prohlašuje, že tento WT 537 je ve shodě se základními požadavky a dalšími příslušnými 
ustanoveními směrnice 2014/53/EU a ROHS 2011/65/ES. Originál EU prohlášení o shodě lze nalézt na: 
www.technoline.de/doc/4029665005379 
 

Specifikace 
 

Rozměry: 165 × 55 × 75 mm 
Napájení: Napájecí adaptér HX0180500150A2E (součástí dodávky) 
Záložní zdroj: 2× mikrobaterie AAA 
  
Vnitřní teplota:  
Rozsah provozní teploty: 0 až 50 °C 
Přesnost: ±1 °C v rozsahu 0 až 50 °C 
Rozlišení: 0,1 °C 
Při teplotě vyšší než 50 °C se na displeji LCD zobrazí: HH 
Při teplotě nižší než 0 °C se na displeji LCD zobrazí: LL 
  
Vnitřní vlhkost:  
Rozsah provozní teploty: 0 až 50 °C 
Rozsah provozní vlhkosti: 1 až 99 % rel. vlh  
Rozlišení: 1 % rel. vlh 
  
Výchozí nastavení:  
Čas: 0:00 



CZ 5 
 

Datum/den: 1. leden 2015, čtvrtek 
Teplota: °C 
Jazyk pro dny v týdnu: Němčina 
 

Všeobecné bezpečnostní pokyny 

 Toto zařízení není hračka. Zařízení by mělo být umístěno a používáno mimo dosah dětí. 

 Používejte toto zařízení v suchém a bezprašném prostředí. Nevystavujte jej vlhkosti, vibracím, trvalému teplu, chladu ani 

jinému mechanickému namáhání. 

 Obalový materiál nenechávejte ležet bez dohledu. Plastové fólie nebo sáčky, polystyrenové díly apod. by se mohly stát dětem 

nebezpečnou hračkou. 

 Nepoužívejte zařízení, pokud zvnějšku vykazuje viditelné poškození. Např. na krytu, ani v případě poruchy. Pokud máte 

jakékoliv pochybnosti, nechte zařízení zkontrolovat kvalifikovaným elektrikářem nebo v našem servisu. 

 Zařízení lze používat pouze s dodaným originálním napájecím adaptérem! 

 Zařízení se nesmí otevírat. Neměly by se provádět ani žádné ruční opravy. 
 

 

Vlivy prostředí na příjem signálu 

Čas budíku je přesně řízen bezdrátovou technologií. Stejně jako u jiných bezdrátových zařízení může být příjem negativně ovlivněn 

následujícími podmínkami: 

 dlouhá přenosová vzdálenost 
 blízkost hor a údolí 
 blízkost dálnic, železnic, letišť, vedení vysokého napětí apod. 
 blízkost staveniště 
 umístění mezi vysokými stavbami 
 umístění uvnitř betonových staveb 
 blízkost elektrických zařízení (počítačů, televizorů apod.) a kovových předmětů 
 umístění uvnitř jedoucích vozidel 
Stanici umístěte na místě s optimálním signálem, to znamená v blízkosti okna a mimo dosah vlivu kovových povrchů nebo 

elektrických zařízení. 
 

 

Bezpečnostní opatření 

 Tato jednotka je určena pro použití ve vnitřních prostorách. 

 Nevystavujte jednotku působení nadměrné síly ani otřesům. 

 Nevystavujte jednotku extrémním teplotám, přímému slunečnímu svitu, prachu či vlhkosti. 

 Neponořujte do vody. 

 Vyhněte se kontaktu s jakýmkoliv korozivním materiálem. 

 Nevhazujte jednotku do ohně, hrozí nebezpečí exploze. 

 Neotevírejte vnitřní kryt a nemanipulujte s žádnými součástkami této jednotky. 

 

Bezpečnostní opatření u baterií 

 Používejte pouze alkalické baterie, nikdy ne dobíjecí baterie. 

 Vložte baterie se správnou polaritou (+/-). 

 Vždy vyměňte kompletní sadu baterií. 

 Nikdy nemíchejte dohromady použité a nové baterie. 

 Slabé baterie okamžitě vyměňte. 

 Jestliže zařízení nepoužíváte, vyjměte z něj baterie. 

 Baterie nenabíjejte a nevhazujte je do ohně – mohou explodovat. 

 Baterie skladujte mimo dosah kovových předmětů, kontakt s nimi může způsobit zkrat. 

 Nevystavujte baterie extrémním teplotám, vlhkosti či přímému slunečnímu svitu. 

 Veškeré baterie skladujte mimo dosah dětí. Hrozí riziko udušení. 

 

Výrobek používejte pouze ke stanovenému účelu! 

Likvidace baterií podle předpisu 

 

Staré baterie nepatří do domácího odpadu, protože mohou způsobit škody na zdraví a životním prostředí. 

Použité baterie můžete zdarma vrátit prodejci a do sběrných míst. Jako koncoví uživatelé jste vázáni zákonem 

použité baterie vrátit distributorům a do jiných sběrných míst! 

 

Povinnosti dle zákona o elektrických zařízeních 

 

Tento symbol znamená, že elektrické zařízení na konci jejich životnosti je třeba likvidovat odděleně od 

běžného domácího odpadu. Zařízení vraťte do místního sběrného místa nebo centra pro recyklaci. To platí pro 

všechny země Evropské unie a ostatní evropské země se samostatným systémem shromažďování odpadu. 

 


